RESULTADO

A Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca (SEAG)
por meio da Comissão Técnica de Avaliação e Classificação, instituída pela Portaria nº 016
R, de 26 de junho de 2025, torna público o resultado
001/2025.

O referido edital tem por objeto a inscrição e seleção de pecuaristas aptos a receber serviços,
com fornecimento dos materiais necessários, destinados à obtenção de prenhezes sexadas de
fêmeas bovinas leiteiras.

LOTE 1 - Macrorregião Metropolitana

INSCRIÇÕES CLASSIFICADAS

Classif. Nome - Inscrição

1º Geraldo Lamberti

INSCRIÇÕES DESCLASSIFICADAS

Classif. Nome - Inscrição

- Roberto Carlos Lamberti

- José Afonso Lamberti

- Rodrigo Costa Neves

- Argeu Favarato

As informações individualizadas referentes à análise das inscrições estarão disponíveis aos produtores
que as solicitarem por meio do e-

RESULTADO FINAL

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca (SEAG)
por meio da Comissão Técnica de Avaliação e Classificação, instituída pela Portaria nº 016
R, de 26 de junho de 2025, torna público o resultado do 4º Ciclo de avaliação

O referido edital tem por objeto a inscrição e seleção de pecuaristas aptos a receber serviços,
com fornecimento dos materiais necessários, destinados à obtenção de prenhezes sexadas de

Macrorregião Metropolitana

INSCRIÇÕES CLASSIFICADAS

Inscrição
Situação da

inscrição
Pontuação Final

Geraldo Lamberti Inscrição deferida

INSCRIÇÕES DESCLASSIFICADAS

Inscrição
Situação da

inscrição
Justificativa

Roberto Carlos Lamberti
Inscrição
indeferida

Item 7.1 do Edital.

José Afonso Lamberti
Inscrição
indeferida

Item 7.1 do Edital.

Rodrigo Costa Neves
Inscrição
indeferida

Item 4.3, inciso II
4.4 do Edital.

Inscrição
indeferida

Item 4.3, inciso II
4.3, inciso II

As informações individualizadas referentes à análise das inscrições estarão disponíveis aos produtores
-mail: producao.animal@seag.es.gov.br

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca (SEAG),
por meio da Comissão Técnica de Avaliação e Classificação, instituída pela Portaria nº 016-

de avaliação do Edital nº

O referido edital tem por objeto a inscrição e seleção de pecuaristas aptos a receber serviços,
com fornecimento dos materiais necessários, destinados à obtenção de prenhezes sexadas de

Pontuação Final

45

Justificativa

Item 7.1 do Edital.

Item 7.1 do Edital.

Item 4.3, inciso II e item
4.4 do Edital.

Item 4.3, inciso II; item
4.3, inciso II;eitem 4.4.

As informações individualizadas referentes à análise das inscrições estarão disponíveis aos produtores

LOTE 2 - Macrorregião Norte

INSCRIÇÕES CLASSIFICADAS

Classif. Nome - Inscrição

1º Lucas Firme Cescon

2º
Karla Hubner Mariano
Machado

3º Luiz Antônio Ferrari

INSCRIÇÕES DESCLASSIFICADAS

Classif. Nome - Inscrição

- Celso Antônio Fagundes

As informações individualizadas referentes à análise das inscrições estarão disponíveis aos produtores
que as solicitarem por meio do e-

LOTE 3 - Macrorregião

Não houve inscritos para o lote 3.

Macrorregião Norte

INSCRIÇÕES CLASSIFICADAS

Inscrição
Situação da

inscrição
Pontuação Final

Lucas Firme Cescon Inscrição deferida
Karla Hubner Mariano Inscrição deferida

Luiz Antônio Ferrari Inscrição deferida

INSCRIÇÕES DESCLASSIFICADAS

Inscrição
Situação da

inscrição
Justificativa

Celso Antônio Fagundes
Inscrição
indeferida

Item 4.3, inciso III

As informações individualizadas referentes à análise das inscrições estarão disponíveis aos produtores
-mail: producao.animal@seag.es.gov.br

Macrorregião Central

Não houve inscritos para o lote 3.

Pontuação Final

85

85

65

Justificativa

Item 4.3, inciso III

As informações individualizadas referentes à análise das inscrições estarão disponíveis aos produtores

LOTE 4 - Macrorregião Sul

INSCRIÇÕES CLASSIFICADAS

Classif. Nome - Inscrição

1º
José Hermínio Gomes
Matieli

2º
Carlos Augusto Alves
Gatti

3º
Idecasio Miranda
Pirovani

4º Renan PaschoalCastelioni
5º Tiago Tomazini Quintino

6º
João Paulo Serafim De
Azevedo

7º Otávio Gonçalves Paraíso
8º Jorge da Silva Oliveira

9º
Teones De Souza Moura
Filho

INSCRIÇÕES DESCLASSIFICADAS

Classif. Nome - Inscrição

- Luciano Carvalho Faria

-
José Augusto Curti
Ceriaco

As informações individualizadas referentes à análise das inscrições estarão disponíveis aos produtores
que as solicitarem por meio do e-

Comissão Técnica de Avaliação e Classificação

Macrorregião Sul

INSCRIÇÕES CLASSIFICADAS

Inscrição
Situação da

inscrição
Pontuação Final

José Hermínio Gomes Inscrição deferida

Carlos Augusto Alves Inscrição deferida

Idecasio Miranda
Inscrição deferida

Renan PaschoalCastelioni Inscrição deferida
Tiago Tomazini Quintino Inscrição deferida
João Paulo Serafim De Inscrição deferida

Otávio Gonçalves Paraíso Inscrição deferida
Jorge da Silva Oliveira Inscrição deferida
Teones De Souza Moura Inscrição deferida

INSCRIÇÕES DESCLASSIFICADAS

Inscrição
Situação da

inscrição
Justificativa

Luciano Carvalho Faria
Inscrição
indeferida

Item 4.3, inciso II
do Edital.

José Augusto Curti Inscrição
indeferida

Item 4.3, incisos III, IV e V
e item 7.1 do Edital

As informações individualizadas referentes à análise das inscrições estarão disponíveis aos produtores
-mail: producao.animal@seag.es.gov.br

Comissão Técnica de Avaliação e Classificação

Edital Seag nº 01 - PIVE

Pontuação Final

90

90

90

85
80

75

75
70

60

Justificativa

Item 4.3, inciso II;e item 4.4
do Edital.

Item 4.3, incisos III, IV e V;
item 7.1 do Edital

As informações individualizadas referentes à análise das inscrições estarão disponíveis aos produtores